



استقلال؛ تیمی که به
نیمکتش باخت
بال آبی قیچی شد

آذر نالین ۷

توسعه ایرانی

سرلشکر صفوی:

هر کمکی که به عراقی‌ها
کردیم، دلار نقد گرفتیم

سیاست ۲



نقش ایران در مذاکرات صلح افغانستان
چه خواهد بود؟

تهران، کابل و آتش‌شله قلمکار قدرت‌ها

همزمان که طالبان و دولت افغانستان مشغول مذاکرات صلح در دوحه قطر هستند، دیروز پایگاه خبری آریانا نیوز افغانستان اعلام کرد که گروه طالبان با انتشار اعلامیه‌ای به شرکت‌های هواپیمایی افغانستان هشدار داده که اگر تا یک هفته دیگر مهمانداران زن ملیس به حجاب اسلامی نشوند و دست از آرایش برند، به آنها حمله خواهد کرد!

طالبان همچنین گفته‌اند که مهمانداران زن حق ندارند بدون محرم شرعی وارد هواپیما شوند!

ابتدای ماه جاری نیز طالبان در افغانستان خون به پا کرد. درگیری شبانه آنها با نیروهای دولتی در مناطق مختلف این کشور، جان ۵۷ نفر از نیروهای امنیتی افغانستان را گرفت. البته این عدد صرفاً مربوط به نیروهای امنیتی است و شمار کشته‌های بیش از این بوده است.

جنگ و مذاکره صلح در دو جبهه

همزمانی این درگیری‌های خونین و بیانیه‌های تهدیدآمیز، حکایت از این دارد که ظاهراً روند مذاکرات در دوحه پیشرفت چندانی نداشته است. از ۲۲ شهریور گروه‌های مذاکره‌کننده به نمایندگی طالبان و دولت افغانستان در دوحه، پایتخت قطر گرد هم آمده‌اند تا به صلح برسند؛ این صلح برای بسیاری از کشورها از جمله ایران بسیار حائز اهمیت است...

سیاست ۲

کارشناسان در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» آینده بازار سرمایه را در خشان دانستند

بورس درگیر تصمیمات بزرگ؛ تاثیرات کوچک

چر تکه ۳

اعتراض مردم مصر علیه رئیس‌جمهور وارد هفتمین روز شد

السیسی و ترس از تکرار بهار عربی

چهار ۵



آشفستگی بازار کار در سایه اقتصاد سوداگرایانه

نیاید با اعتراضات کارگری، برخورد امنیتی داشت

دسترنج ۴

گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی،
کلاهبرداری‌ها یا گردش‌های مالی میلیاردی؛

باخت‌های آن لاین را اینجا تجربه کنید!

شهرنوشت ۶

درگیری شدید نظامی

آذربایجان و ارمنستان

در قره‌باغ

جهان ۵

رئیس‌بخش عفونی بیمارستان مسیح‌دانشوری:

وضعیت اپیدمی وخیم‌تر شده و بیمارستان‌ها

جاندارند

شهرنوشت ۶

سینما به مثابه اکسسوار روشنفکری

گیلدا؛ کلاژ سطحی در جهت افاده پراکنی

سینما ۸

خبر

ظریف:

آمریکا اتاق مذاکره را منفجر کرد



وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای گفت: آمریکا نه تنها اتاق مذاکره را ترک کرد، بلکه آن را منفجر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه راشا تودی، محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با این شبکه مواضع کشورمان درباره مسائل جاری پیرامون ایران و به ویژه در موضوع روابط تهران-واشنگتن را تشریح کرد و افزود: من پیش شرطی نمی‌گذارم. منظورم این است که شمانمی خواهید در وضعیتی در عرصه بین‌المللی به سر ببرید که آمریکا به خواست خود از توافقی خارج شود و به خواست خود به آن بازگردد. این کار آمد نخواهد بود.

وی افزود: ما در کشورها خارجی مقداری پول بلوکه شده داریم و آن کشورها توسط آمریکا اجازه دادن به ما برای خرید دارو و پول خودمان منع شده‌اند. هر چه آمریکایی‌ها درباره این می‌گویند که تحریم‌هایشان بر موارد بشر دوستانه تاثیر نمی‌گذارد فقط یک دروغ است. ما در تلاش بوده‌ایم برای واکنس سازمان جهانی بهداشت و واکنس‌های معمولی پول انتقال دهیم که نتوانسته ایم. این از پایه و اساس تروریسم پزشکی است که آمریکا در آن دست دارد.

ظریف درباره سفرش به مسکو علیرغم وجود این بیماری همه‌گیر گفت: این سومین سفر من به مسکو پس از کرونا است. برخی چیزها هستند که باید به صورت حضوری مورد بحث قرار بگیرند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان دیدگاهش درباره ادعای اخیر آمریکا مبنی بر اعمال یک جانبه تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران که تحریم تسلیحاتی نیز بخشی از آن است، تشریح کرد و گفت: آمریکا وقتی به ممانعت از کشورها در تعامل با یکدیگر اقدام می‌کند، حتماً توان مالی زیادی بر خور دارد. به همین دلیل است که کشورها وابستگی شان به دلار را کمتر و کمتر می‌کنند. به دلیل این که می‌دانند تا زمانی که برای تبادل‌اتشان به دلار آمریکا وابسته هستند نمی‌توانند از خودشان در برابر آن محافظت کنند و آمریکایی‌ها می‌توانند به آن‌ها سختگیری کنند. نکته دوم این است که یک اصل برای ما وجود دارد. ما مانند عربستان سعودی تسلیحات زیادی نمی‌خریم. آن‌ها بیش از ۶۷ میلیارد دلار، مبلغی بیش از آنچه روسیه در ارتش هزینه کرده است، برای خرید تسلیحات هزینه کرده‌اند. ما تا این اندازه پول هزینه نمی‌کنیم، تا این اندازه پول برای هزینه

خبر

یک وکیل دادگستری:

مجرمین سیاسی معمولاً اهداف میهن پرستانه دارند



مطلوب با حکومت‌ها و نظام‌های موجود مخالفت می‌کنند این اهداف غالباً مورد تأیید و ستایش آحاد مردم است و بدین جهت است که مجرمین سیاسی متفاوت از سایر مجرمین محاکمه و مجازات می‌شوند.

آل محمد تصریح کرد: مطابق اصل ۱۶۸ قانون اساسی رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیئت منصفه و در محاکم دادگستری صورت می‌گیرد؛ در حالی که رسیدگی به جرایم امنیتی یعنی جرایم علیه امنیت عمومی اعم از داخلی و خارجی در صلاحیت دادگاه‌های انقلاب قرار دارد؛ لذا لازم است که هر چه زودتر ابهامات قانون جرم سیاسی از طریق قوای مقننه یا قضاییه و یا از طریق نظریات حقوقدانان برطرف شود و مصادیق این جرم به طور واضح و روشن معین شود و کاملاً جدا و منفک از مصادیق جرایم امنیتی مورد رسیدگی و قضاوت قرار گیرد.

این حقوقدان ادامه داد: باید قبول کرد که در جرایم سیاسی، انگیزه واقعی اغلب متهمین با انگیزه شرافتمندانه و خیر خواهانه و میهن پرستانه و مردمی برای اصلاح امور است و به نظر می‌رسد که قانون جرم سیاسی باید از منظر حقوقی کاملاً تعریف و بدون ابهام شود و مصادیق این جرم احصا و روشن شود و کاری کرد که هیچ تداخلی بین جرایم سیاسی و امنیتی ایجاد نشود و این دو بزه به صورت جدا شده و تفکیک شده مورد رسیدگی قضایی قرار گیرند.

وی در پایان گفت: بدون شک رسیدگی به جرایم سیاسی در دادگاه‌های دادگستری و با حضور هیأت منصفه و اصحاب رسانه و به صورت علنی تحولی مهم و ارزشمند است و باعث خشنودی آحاد ملت و دستیابی به دادرسی عادلانه می‌شود.

داشت. تردید دارم که هر کسی چنین دیدگاه افراطی ای مانند رئیس‌جمهور ترامپ داشته باشد اما سرانجام ما باید به سیاست کاخ سفید و نه کسی که در آن است توجه داشته باشیم. فکر می‌کنم سوالی که باید پیش از این سوال که سیاست آن‌ها در باره ایران چه خواهد بود پرسیده شود، این است که آیا مرحله گذار صلح آمیزی با وجود پیروزی بایدن در انتخابات در آمریکا وجود خواهد داشت یا نه. طبق چیزی که رئیس‌جمهور ترامپ گفته است، شاهد سناریوهایی پیچیده پیش رویمان خواهیم بود.

ظریف همچنین در پی اشاره خبرنگار راشا تودی به تمایل بایدن برای بازگشت به برجام و این که آیا ایران خواهان دوام این توافق است، توضیح داد که ایران می‌خواهد که این توافق پایر جاماند و تنها خواستار منافع تعهد شده در قبال ایران در این توافق است که پیش از این بر سر آن مذاکره شده است و دیگر قابل مذاکره نیست.

او همچنین با اشاره به تعلل کشورهای اروپایی در عمل به تعهداتشان در زمینه برآورده کردن منافع ایران از این توافق و کاهش تاثیر تحریم‌های آمریکا پس از خروجش از این توافق در سال ۲۰۱۸ شرح داد که ایران در پی این وضع طبق مکانیسم‌های محفوظ در برجام برخی تعهدات داوطلبانه‌اش در برجام را کاهش داد، اما طبق گفته او اقدامات اخیر شورای امنیت ثابت کرده است که برجام هنوز زنده است.

وزیر امور خارجه کشورمان سپس در باره عادی سازی روابط امارات متحده عربی و بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: آن‌ها روابط مخفی استراتژیکی به مدت ۵۰ سال گذشته داشته‌اند. سفیر اسرائیل در واشنگتن تصویری از خود و سفیر امارات در توئیت به اشتراک گذاشته و نوشته بود «اکنون خوشحالم دوستی ای را با تو سهیم هستم که مدت زیادی آن را داشته‌ایم». بنابراین آن‌ها مدت زیادی این دوستی را داشته‌اند و اکنون فرصتی برای عکس یادگاری گرفتن داشته‌اند تا به ترامپ کمک کنند در فلوریدا انتخاب شود. ممکن است این اقدام در خدمت این هدف باشد اما در خدمت صلح نیست.

او ادامه داد: این روابط در سطح بین‌کشوری به صورت مخفیانه وجود داشته‌اند اما اکنون تحت فشار داماد ترامپ تصمیم گرفتند آن را علنی کنند تا به ترامپ آن پیروزی دیپلماتیک مورد نظرش را بدهند.

یک وکیل دادگستری بابیان اینکه معمولاً مجرمین سیاسی اهداف میهن پرستانه دارند، گفت: ضابطه قانونی که بتوان بر اساس آن جرایم سیاسی را از دیگر جرایم جدا کرد و جرم سیاسی را دقیقاً تشخیص داد، علی‌الاصول تا این لحظه وجود ندارد و این موضوع کار رامشکل می‌کند.

سید محمد صادق آل محمد در گفت‌وگو با ایسنا درباره تأکید رئیس قوه قضاییه بر ضرورت تفکیک جرم سیاسی از امنیتی، گفت: به طور قطع باید بین جرایم سیاسی و جرایم علیه امنیت و آسایش عمومی تفاوت قائل شد و این دو عنوان مجرمانه را از هم تفکیک کرد. برای اینکه بتوان این دو مفهوم مجرمانه را از هم تفکیک کرد و جدا از هم مورد رسیدگی و قضاوت قرار داد حتماً باید تعریف جامعی از هر دو جرم در دست داشت.

وی افزود: باید دست داشتن تعریف جامع و مانعی از هر یک از این جرایم، مصادیق و عناوین مجرمانه هر کدام قابل تشخیص است و می‌توان با روشن شدن مصادیق و تعیین عناوین مجرمانه این جرایم، برای هر یک روند قضایی و تشخیص دقیق اتهام متناسب به مجرمین را روشن کرد و بر اساس آن محاکمات را تشکیل داد و به سرانجام رساند.

این وکیل دادگستری خاطر نشان کرد: طبق اصل ۳۲ قانون اساسی، هیچکس رانمی‌توان دستگیر کرد؛ مگر طبق قانون و باید موضوع اتهام با ذکر دلایل بلافاصله به او اطلاق و تفهیم شود. همچنین طبق اصل ۳۶ قانون اساسی، حکم به مجازات و اجرای آن تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون است و همچنین با توجه به اصل قانونی بودن جرم و مجازات هیچ امری رانمی‌توان جرم دانست؛ مگر به موجب قانون و هیچ کس رانمی‌توان مجازات کرد آن هم مطابق قانون. این موارد نشانگر آن است که باید در جرایم سیاسی و امنیتی همه موارد فوق رعایت شود؛ یعنی این جرایم کاملاً تعریف شود و موسسات آن به نحو روشن و اشکال مشخص و معین شود تا امکان دادرسی عادلانه فراهم آید.

وی یادآور شد: معمولاً مجرمین سیاسی اهداف میهن پرستانه دارند و در دفاع از آزادی‌های عمومی و تلاش برای اجرای عدالت بانگیزه اصلاح‌امور و تغییرات